İl topraklannın % 60'ından fazla bir bölümü, yüksek dağlarla kaplı olup, bunlann en önemlisi İlgaz
Dağlandır. Bölgede fazla yer kaplamayan yaylalık alanlar yöre topraklarının % 3'ünden daha az bir alanı
oluşturur.

Bölgedeki eski eser tespit çalışmalarımıza geçerken, incelemelerimizin bir bölümünü kapsayan;
1287 (1872), 1288 (1872), 1299 (1882) 1310 (1893), 1314 (1897) ve 1317 (1901) tarihli Kastamo
nu Salnamelerinde tespit ettiğimiz yapılar:

73 Camii 2 Bedesten 52 Han 216 Sübyan Mektebi
30 Hamam 6 Kütüphane 43 Medrese llHanikah
17 Köprü 3 Çamaşırhane 7 Çeşme 14 Türbe
2 Muvakkithane 14 Tekke 1 Darülhadis ve 17 Mescid'dir.
İncelemelerimizin bugüne kadar ki bölümünde tesbit ettiğimiz ve ayakta kalan yapılar ise 53 Ca